1

国 際 公 共 政 策 研 究 科 教 授 会 議 事 要 旨

日 時  平成２３年１２月１５日（木）１４：４０～１５：５５

場 所   国際公共政策研究科棟会議室（６階）

出席者  星野研究科長外３１名

協議事項

１．教員の公募（依頼）について

教員の募集要項４件を承認した。

２．全学教育推進機構（仮称）設置に伴う兼任教員の推薦について

   全学教育推進機構（仮称）設置に伴う兼任教員２名の推薦を承認した。

３．台湾・国立成功大学政治経済学研究所他１大学との学生交換覚書の締結について

   台湾・国立成功大学政治経済学研究所他１大学との学生交換覚書の締結を承認した。

４．パヤップ大学東南アジアグローバル・スタディ研究所（タイ王国）他３大学との部局間学術

交流協定の締結について

   パヤップ大学東南アジアグローバル・スタディ研究所（タイ王国）他３大学との部局間学術

交流協定の締結を承認した。

５．平成２３年度第２学期他研究科等の授業科目の履修について

平成２３年度第２学期他研究科等の授業科目の履修を承認した。

６．平成２３年度博士論文審査委員の変更について

平成２３年度博士論文審査委員の変更を承認した。

７．学生の異動について

学生の異動を承認した。

８．平成２３年度留学生交流制度（ショートステイ・ショートビジット）プログラムの実施につ

 いて

   平成２３年度留学生交流制度（ショートステイ・ショートビジット）プログラムの実施を承

  認した。

９．平成２３年度超短期プログラムの実施について

   平成２３年度超短期プログラムの実施を承認した。

１０．平成２４年度大学院高度副プログラムへの科目提供について

   平成２４年度大学院高度副プログラムへの科目提供を承認した。

１１．平成２４年度研究生（国費外国人留学生）の受入れについて

   平成２４年度研究生（国費外国人留学生）の受入れを承認した。

１２．平成２４年度研究生（私費外国人留学生）の受入れについて

   平成２４年度研究生（私費外国人留学生）の受入れを承認した。

１３．平成２４年度特別聴講学生（大阪大学短期留学特別プログラム【OUSSEP】）の受入れ

について

   平成２４年度特別聴講学生（大阪大学短期留学特別プログラム【OUSSEP】）の受入れを承認

 2

した。

１４．研究生（外国人留学生）期間延長申請手続きについて

   研究生（外国人留学生）期間延長申請手続きについて、一部修正意見があったので教務委員

会において再度検討願うこととした。

１５．平成２４年度共通教育科目担当教員の選出について

   平成２４年度共通教育科目担当教員の選出を承認した。

報告事項

１．平成２４年度大学入試センター試験応援要員の割り振りについて

２．運営委員会

３．教務委員会

４．グローバルコラボレーションセンター会議

５．学生生活委員会

６．評価委員会。

７．国際交流委員会

８．サイバーメディアセンター運営委員会。

９．その他

  ①学術研究助成等の募集について

②教員公募について。

  ③大学院生による模擬事業仕分け（公開）の開催について

  ④その他

   採択された各種プロジェクト等と本研究科との関り等について説明願いたい旨、要望があっ

た。

   今夏に引き続き建物の空調・照明及びワークスタイル・教育研究にかかる節電・省エネのお

願いがあった。

以上